青岛市科学技术局
青岛市财政局
	文件

青科规字〔2017〕72号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于组织开展2018年青岛市大型科学仪器
共享研发项目奖励申报工作的通知
各有关单位：

根据《青岛市促进大型科学仪器共享管理办法》（青政办字〔2016〕56号）和《青岛市大型科学仪器共享研发项目奖励实施细则》（青科字〔2016〕10号）要求，2018年青岛市大型科学仪器共享研发项目奖励工作已经启动，现将有关事宜通知如下：

一、申报条件

项目申报单位仅限于已加盟青岛市大型科学仪器共享服务平台的大型科学仪器管理单位，且所申报的仪器共享研发项目应符合以下条件：

（一）项目范围包括：1.分析测试方法研究，指在检验检测、分析测试领域中建立的新的检测技术、检测方法，且有较高的技术含量和实际应用价值；2.分析测试标准制定，指在检验检测、分析测试领域中新研制的国家标准、行业标准及企业标准；3.仪器新功能开发，指与科学仪器设备相配套的关键部件的研究开发以及与大型科学仪器相关的新原理、新设计、新工艺的研究开发，以拓展现有科学仪器设备的功能及应用范围，开发具有自主知识产权的关键技术；4.仪器升级改造，对科学仪器设备使用中处于落后或已不能满足实际工作需求的控制系统、数据处理系统及其软件等进行研究开发或技术升级，以提升仪器设备的性能指标。

（二）项目的立项和管理规范，有较完备的实施记录，账目清晰，资料齐备。

（三）项目成果已公开或被采用。

（四）对于仪器新功能开发、仪器升级改造两类项目，每个项目的经费投入不低于5万元。

（五）项目完成时间为2016年11月1日至2017年10月31日。

二、奖励额度

每个项目奖励额度为5万元，拟支持项目总数不超过100项。经专家评审并公示后，以奖励形式拨付。

三、申报渠道及方式

采取网上申报与提交纸质材料相结合的方式进行项目申报。

（一）网上申报。登录青岛市科技研发服务中心网站（www.qdsipc.com）,点击“青岛市大型科学仪器共享研发奖励专项申报”,根据系统提示进行登录。其中，登录账号及密码均为本单位在青岛市大型科学仪器共享服务平台上的账号和密码。根据申报项目类别选择对应的表单，在线填写申报材料并上传要求提交的材料（详见附件1），表单填写及材料上传完毕，检查无误后提交即可。
（二）提交纸质材料。申报单位根据申报项目类别，选择填写《青岛市大型科学仪器共享专项项目奖励申报书（分析测试方法、分析测试标准类）》或《青岛市大型科学仪器共享专项项目奖励申报书（仪器新功能开发、仪器升级改造类）》、《承诺书》及相关附件材料（详见附件1）一式一份，加盖公章后一并报送至青岛市科技研发服务中心。申报书模板可到青岛市科技研发服务中心网站下载。

四、受理时间、地点及联系方式

网上申报时间：2017年12月29日12:00至2018年1月19日17:00

纸质材料受理时间:即日起至2018年1月22日（以寄出时间为准），工作日8:30-16:30

纸质材料受理地点:青岛市科技研发服务中心（青岛市市北区山东路171号乙青岛科技创新大厦16层1663室）

联系人：王清月  王德强

联系电话：85631057   85938025

附件：1.申报项目需提交的材料清单
2.《青岛市大型科学仪器共享专项项目奖励申报书（分析测试方法、分析测试标准类）》

3.《青岛市大型科学仪器共享专项项目奖励申报书（新功能开发、升级改造类）》

4.《承诺书》

 青岛市科学技术局  青岛市财政局

         2017年12月28日

（此件主动公开）

青岛市科学技术局办公室　                    2017年12月29 日印发

附件1
申报项目需提交的材料清单

申报单位应根据所申报项目的类别，从下述二种类型中选择适合的一种，提交相应的材料。这些材料主要用于证明申报书所陈述内容的真实性、可行性和研究水平，作为专家评审项目时的重要参考。要求申报单位对清单中的每种资料，单独扫描制作成一个pdf格式的文件上传（但对于研究报告、论文及测试标准，还须分别提供一份Word文件），每个文件大小不超过10MB。
类型一、分析测试方法、分析测试标准类项目
1.青岛市大型科学仪器共享专项项目奖励申报书（分析测试方法、分析测试标准类）；
2.企业法人营业执照或事业单位法人证书复印件；
3.项目立项文件；
4.测试方法或测试标准研究报告；

5.测试方法或测试标准研究项目结题/验收证明；
6.测试方法研究论文（已发表）或测试标准的发布稿；
7.能够证明项目技术水平、知识产权等情况的其他材料；

8.《承诺书》（见附件4）。
类型二、仪器新功能开发、仪器升级改造类项目

1.青岛市大型科学仪器共享专项项目奖励申报书（新功能开发、升级改造类）；
2.企业法人营业执照或事业单位法人证书复印件；
3.项目立项文件；
4.仪器新功能开发设计方案或仪器升级改造技术方案；

5.新功能开发项目的新功能试验/试用报告或仪器升级改造前后技术效果对比试验报告；

6.与新功能开发或升级改造直接相关的费用发票复印件（加盖申报单位公章）；

7.与新功能开发或升级改造直接相关的开发合同复印件（加盖申报单位公章）；
8. 项目经费决算表；
9. 能够证明项目技术水平、知识产权等情况的其他材料；

10. 《承诺书》（见附件4）。
附件2
项目编号：
青岛市大型科学仪器共享专项
项 目 奖 励 申 报 书
（分析测试方法、分析测试标准类）

项目名称
申报单位
（加盖公章）
项目负责人
通讯地址
邮政编码
联 系 人
电    话
 青 岛 市 科 学 技 术 局
二○一七年制
填 写 说 明

1. 本申报书为组织申报“青岛市大型科学仪器共享专项”项目的主要文件。各项内容须认真、如实填写，表内栏目不能空缺，无此项内容时填“ / ”。

2．“项目名称”要简洁、明确，字数不超过20个汉字。

3．封面“申报单位”只填写第一申报单位，且名称与公章一致，不得省略。
一、基本情况
	项目名称

	项目类别
	□分析测试方法研究    □分析测试标准制定

	申报单位

	单位地址

	项目研发人信息
	 项目负责人姓名

	工作单位

	职称/职务

	所学专业

	现从事专业

	电  话

	传  真

	E-mail

	项目研发主要参与人员

	姓  名
	职  称
	专  业
	工作单位
	在项目中承担的工作

	项目内容摘要(200字以内)

	项目验收时间

	项目实施总经费（万元）

二、与项目有关的大型科学仪器信息
	1.与申报项目相关的主要大型科学仪器

	仪器名称

	仪器型号

	生产厂家

	仪器原值

（万元）

	仪器类别

	加入青岛共享平台时间

	应用领域

	安放地点

	运行状况

	2016年度服务次数

	2016年度对外共享次数

	2016年度共享服务收入

	2. 与申报项目相关的其他大型科学仪器

	序号
	大型仪器名称
	加盟市仪器共享平台时间
	2016年度对外服务次数

	1

	2

	3

	……

三、项目研究报告
	（一）项目研究的目的和意义

	（二）项目的研究过程

	1.项目研究的主要内容及技术路线

	2.关键技术及创新点

	3.项目研究成果的主要技术指标

	（三）推广应用效果及应有前景分析

	推广应用效果、应用前景、经济社会效益分析。

附件3
项目编号：
青岛市大型科学仪器共享专项
项 目 奖 励 申 报 书
（仪器新功能开发、仪器升级改造类）

项目名称
申报单位
（加盖公章）
项目负责人
通讯地址
邮政编码
联 系 人
电    话
 青 岛 市 科 学 技 术 局
二○一七年制
填 写 说 明

1. 本申报书为组织申报“青岛市大型科学仪器共享专项”项目的主要文件。各项内容须认真、如实填写，表内栏目不能空缺，无此项内容时填“ / ”。

2．“项目名称”要简洁、明确，字数不超过20个汉字。

3．封面“申报单位”只填写第一申报单位，且名称与公章一致，不得省略。
一、基本情况
	项目名称

	项目类别
	□仪器新功能开发      □仪器升级改造

	申报单位

	单位地址

	项目研发人信息
	 项目负责人姓名

	工作单位

	职称/职务

	所学专业

	现从事专业

	电  话

	传  真

	E-mail

	项目研发主要参与人员

	姓  名
	职  称
	专  业
	工作单位
	在项目中承担的工作

	项目内容摘要(200字以内)

	项目验收时间

	项目实施总经费（万元）

二、与项目有关的大型科学仪器信息
	仪器名称

	仪器型号

	生产厂家

	仪器原值

（万元）

	仪器类别

	加入青岛共享平台时间

	应用领域

	安放地点

	运行状况

	2016度服务次数

	2016年度对外共享次数

	2016年度共享服务收入

三、项目实施报告
	（一）新功能开发或升级改造前仪器状况描述

	（二）设计方案或技术方案

	1.新功能开发或升级改造的主要内容

	2.新功能开发或升级改造的关键技术

	3. 预期实现的关键指标

	（三）新功能开发或升级改造前后主要技术指标对比

	指标名称
	升级改造前
	升级改造后

	（四）推广应用前景及效益分析

	包括新功能开发或升级改造后应用前景分析和经济社会效益分析。

附件4
承 诺 书

我单位参加《2018年青岛市大型科学仪器共享研发项目奖励专项申报》，在此郑重承诺：
一、《青岛市大型科学仪器共享专项项目奖励申报书》中填写的内容真实、准确；

二、所提供的数据及证明材料真实可靠；

三、项目成果真实存在；
四、申报项目的知识产权明晰完整，未剽窃他人成果，未侵犯他人的知识产权。

若发生与上述承诺相违背的事实，本单位将承担全部经济责任和法律责任。
申报单位（公章）：

经办人（签字）：
PAGE
- 18 -